55
553
5531

561

6

61
611
6111
61111
61112
6121
61211
6122
61221
6123
61231
6125
61251
6126
61261
6127
61271
6128
61282
6129
61291
613
6131
61311
61313
61314
61315
6132
61321
61322
61326
615
6151
61511
61612
6152
61521
61522
61523
61524
61525
61526
64
643
6431
64312

Comision parala
Defensa y Promocion
de ta Competencia

COMISION PARA LA DEFENSA Y PROMOCION DE LA COMPETENCIA (CDPC)
ESTADO DE RENDIMIENTO FINANCIERO
DEL 01 DE ENERO AL 31 DE JULIO DEL 2015
{ Valores en Lempiras )

INGRESOS

Donaciones y Transferencias
Transferencias Corrientes

Transferencias Corrientes del Sector Publico
Otros Ingresos

Otros Ingresos

TOTAL DE INGRESOS CORRIENTES

GASTOS

Gastos de Consumo

Servicios Personales

Remuneraciones

Sueldos y Salarios

Contribuciones Patronales

Servicios Basicos

Servicios Basicos

Alquileres y Derechos

Alquileres y Derechos

Mantenimiento y Reparacion de Bienes
Mantenimiento y Reparacion de Bienes
Servicios Técnicos y Profesionales
Servicios Técnicos y Profesionales
Servicios Comerciales y Financieros
Servicios Comerciales y Financieros
Pasajes, Viaticos y otros Gastos de Viaje
Pasajes, Viaticos y otros Gastos de Viaje
Impuestos, Derechos, Tasas y Gastos Judiciales
Derechos y Tasas

Otros Servicios no Personales

Ofros Servicios no Personales

Materiales y Suministros

Materiales y Suministros

Productos Alimenticios, Agropecuarios y Forestales
Productos de Papel, Cartén e Impresos
Productos de Cuero y Caucho

Productos Quimicos

Materiales y Suministros Diversos
Elementos de Limpieza y Aseo Personal
Utiles de Escritorio, Oficina y ensefianza
Repuestos y Accesorios

Depreciacion, Amortizacion y Agotamiento
Depreciacion de la Propiedad
Depreciacion Edificios

Depreciacion Viviendas para el Personal
Depreciacion Maquinaria y Equipo
Depreciacion Equipos de Oficina
Depreciacion Equipos Médicos y Sanitarios
Depreciacion Equipos Educacionales y Recreativos
Depreciacion Equipos de Transporte
Depreciacion Equipos de Produccién
Depreciacion Equipos de Comunicaciones
Donaciones,Transferencias y Subsidios
Transferencias Corrientes

Transferencias Corrientes al Sector Publico

Transferencias Corrientes a Instituciones Descentralizadas

TOTAL DE GASTOS CORRIENTES

71
711

Cuentas de Cierre
RESUMEN DE INGRESOS Y GASTOS

TEGUCIGALPA M.D.C. 08 DE AGOSTO 2015
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15124,102.00

8889,655.69
971,077.21

245,660.57
486,728.46
77,940.05
4,772.00
356,043.27
249,515.91
1,402.00
110,339.75
15,298.26
0.00

0.00
22,138.00
17,088.90

71,258.07
0.00

8,502.34

306,823.86

1,872.54
8,144.42

0.00
0.00

Ejercicio Actual

15124,102.00

0.00

156124,102.00

11844,261.30

0.00

11844,261.30
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