

**TOTAL DE GASTOS CORRIENTES** 

71 711 Cuentas de Cierre RESUMEN DE INGRESOS Y GASTOS

## COMISION PARA LA DEFENSA Y PROMOCION DE LA COMPETENCIA (CDPC) ESTADO DE RENDIMIENTO FINANCIERO DEL 01 DE ENERO AL 31 DE JULIO DEL 2015

( Valores en Lempiras )

			Ejercicio Actual
<b>5</b> <b>55</b> 553	INGRESOS Donaciones y Transferencias Transferencias Corrientes		15124,102.00
5531 <b>56</b>	Transferencias Corrientes del Sector Público Otros Ingresos	15124,102.00	
561	Otros Ingresos TOTAL DE INGRESOS CORRIENTES		0.00 15124,102.00
6	GASTOS		
<b>61</b> 611	Gastos de Consumo Servicios Personales		11844,261.30
6111	Remuneraciones		
	Sueldos y Salarios	8889,655,69	
	Contribuciones Patronales	971,077.21	
6121		371,077.21	
	Servicios Básicos	245,660.57	
6122	Alquileres y Derechos		
61221	Alquileres y Derechos	486,728.46	
6123	Mantenimiento y Reparación de Bienes		
	Mantenimiento y Reparación de Bienes	77,940.05	
6125	Servicios Técnicos y Profesionales		
61251	Servicios Técnicos y Profesionales	4,772.00	
6126	Servicios Comerciales y Financieros	0.000.00	
61261	Servicios Comerciales y Financieros	356,043.27	
	Pasajes, Viáticos y otros Gastos de Viaje	040 545 04	
6128	Pasajes, Viáticos y otros Gastos de Viaje Impuestos, Derechos, Tasas y Gastos Judiciales	249,515.91	
61282	Derechos y Tasas	1,402.00	
6129	Otros Servicios no Personales	1,402.00	
	Otros Servicios no Personales	110,339.75	
613	Materiales y Suministros	110,000.70	
6131	Materiales y Suministros		
61311	Productos Álimenticios, Agropecuarios y Forestales	15,298.26	
61313	Productos de Papel, Cartón e Impresos	0.00	
61314	Productos de Cuero y Caucho	0.00	
	Productos Químicos	22,138.00	
6132	Materiales y Suministros Diversos		
61321	Elementos de Limpieza y Aseo Personal	17,088.90	
61322	Utiles de Escritorio, Oficina y enseñanza	71,258.07	
	Repuestos y Accesorios	0.00	
615 6151	Depreciación, Amortización y Agotamiento		
	Depreciación de la Propiedad Depreciación Edificios	0.500.04	
	Depreciación Viviendas para el Personal	8,502.34	
6152	Depreciación Maquinaria y Equipo		
	Depreciación Equipos de Oficina	306,823.86	
61522	Depreciación Equipos Médicos y Sanitarios	500,025.00	
	Depreciación Equipos Educacionales y Recreativos		
61524	Depreciación Equipos de Transporte	1,872.54	
	Depreciación Equipos de Producción	.,	
	Depreciación Equipos de Comunicaciones	8,144.42	
64	Donaciones, Transferencias y Subsidios	,	0.00
643	Transferencias Corrientes		
6431	Transferencias Corrientes al Sector Público	0.00	
64312	Transferencias Corrientes a Instituciones Descentralizadas	0.00	

TEGUCIGALPA M.D.C. 08 DE AGOSTO 2015

TEGUCIGALPA W.D.C. US DE AGUSTO 201

FIRMA\_

NOMBRE: Kenja Mendoza | Directora Administrativa (50.00)

11844,261.30

3279,840.70

ASMIMISTRAT

COMISION PARA LA

DEFENSA Y PRUMOCION DE LA COMPETENCIA